ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DAS MISSÕES
Setor de Compras/Licitações

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE Inexigibilidade Nº: 150/2022

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/1993, Art. 25, inc. I

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 100 (CEM) EXEMPLARES DO LIVRO "A IMIGRAÇÃO RUSSA NO RIO

GRANDE DO SUL E NO BRASIL - OS LONGOS CAMINHOS DA ESPERANÇA" 5ª EDIÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE 06 SEC.EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E DESPORTO
SEC.EDUCAÇÃO, CULTURA,TURISMO E DESPORTO06

PROGRAMA 6005 TURISMO EM EVIDÊNCIA
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO6000

PROJETO/ATIVIDADE 642 PROMOVER E INCENTIVAR AÇÕES EM TURISMO
REEQUIPAMENTO DA SMECT618

ELEMENTO 339032090000 MATERIAL PARA DIVULGAÇÃO
COLEÇÕES E MATERIAIS BIBLIOGRÁFICOS449052180000

DESPESA 4303 - 4732

FONTE DE RECURSO 20 MDE - Manutenção e Desenvolvimento Ensin
FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA1700

EXECUTOR: COLI GRAFICA E EDITORA LTDA

VALOR: R$ 9.000,00 (nove mil reais)

Nos termos do Inciso VIII do art. 72 da Lei nº 14.133/2021, Ratifico a Inexigibilidade de Licitação
para contratação da empresa.

Processo Administrativo nº 150 - Dispensa de Licitação nº 17, conforme proposto, pois atendidos os
pressupostos legais.

Publique-se na forma da Lei.

Campina das Missões – RS, 21 de novembro de 2022.

________________________
Prefeito Municipal